CONSORZIO DI BONIFICA 1

TRAPANI

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA N° (‘% (

do_ L1 {\ LQ{]JO[}

\

OGGETTO

Impegno e liquidazione alla
dipendente Pellegrino in n. 3 rate
della somma derivante dalla
sentenza n. 412/2012.

L’anno duemilatredici, il giomo U G&/\rt m) ¢ del
mese di ottobre, nella sede periferica del Consorzio di Bonifica 1

Trapani, sito in Mazara del Vallo, il Dott. Felice Crescente,
Direttore Generaie dell’Ente;

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215;
VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 ¢ 27/04/1999, n° 10;

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla
G.U.R.S. n®° 49 del 06/09/1997, con il quale & stato costituito il
Consorzio di Bonifica | - Trapani;

VISTA la deliberazione n® 29 del 14/02/1998 con cui ¢ stato adottato lo
Statuto consortile, successivamente modificato ed integrato, in
ottemperanza alla delibera di Giunta Regionale n® 429 del 13/11/1998;

VISTA la nota prot. n°® 115243 del 21/12/2009 con cui I’ Assessorato
Regionale Agricoltura e Foreste ha trasmesso, per i consequenziali
adempimenti, copia della deliberazione della Giunta di Governo della
Regione Siciliana n® 456 del 13/11/2009 con la quale la stessa ha
espresso parere favorevole all’approvazione delle delibere n® 133 del
23/09/2008 e n. 161 del 17/11/2008, adottate da questo Ente,
concermnentl modifiche allo Statuto;

CONSIDERATO che la materia oggetio della presente determina
rientra, cosi come previsto dallo Statuto Consortile, nelle competenze
del Dirigente;



2
VISTA la deliberazione n. 161 del 17/11/2008 approvata dalla Giunta di Governo Regionale con deliberazione
n.456 13/11/2009 notificata al Consorzio con nota del Dipartimento Interventi Infrastrutturali per I’agricoltura
dell’ Assessorato delle Politiche Agricole e Alimentari della Regione Siciliana prot.n. 115243 del 21/12/2009;

VISTO 1’art.41 ter del vigente statuto consortile;

VISTA la sentenza del Tribunale del Lavoro di Trapani n. 412/2012, emessa il 4/10/2012, notificata una prima
volta il 22/10/2012, quindi, a seguito di correzione per errore materiale, nuovamente notificata all'Ente il
14/05/2013, con la quale: 1) é stato dichiarato che la dipendente tempo indeterminato Pellegrino Rosalia ha
svolto, a partire dal 1/10/2003, mansioni di acquaiolo inquadrabili nella 2" f.f. del CCNL di categoria; 2} il
Consorzio & stato condannato al pagamento di € 8781,00 per differenze retributive piu interessi e rivalutazione
monetaria dal 28/2/2011 sino al soddisfo, oltre spese legali per complessivi € 1550,00 con distrazione in favore
del procuratore di parte vittoriosa Avv. Vito S. Buffa del Foro di Marsala e spese per la CTU liquidate in
separato decreto;

CONSIDERATO che a causa della gravissima sttuazione finanziaria nella quale versa, il Consorzio non ¢ stato
in grado di adempiere alle obbligazioni derivanti dalla predetta sentenza esecutiva;

VISTO l'atto di precetto dell'importo di € 12404,46, notificato all'Ente della dipendente Pellegrino Rosalia in
data 5/9/2013, in seguito al mancato adempimento delle obbligazioni derivanti dalla predetta sentenza di
condanna n 412/2012 del Tribunale di Trapani;

CONSIDERATO che la somma richiesta comprende l'importo della sorte come in sentenza (€ 8781,00); gli
interessi legali dal 28/02/2011 al 31/07/2013 (€ 970,99); le spese liquidate in sentenza , spese del precetto oltre
Iva al 21% e CPA per un totale di € 2265,12; le spese di acconto della CTU eseguita dalla Consulente del
Lavoro Rag. Rita Lungaro di Trapani(€ 367,20) oltre interessi legali (€ 20,15), per un importo complessivo pari
ad € 12404.46;

VISTA la nota prot. 4502 del 27/9/2013 con la quale & stato chiesto al difensore della Sig.ra Pellegrino la
rateizzazione della suddetta somma di € 12404,46 in numero 3 rate a partire dal mese di ottobre;

VISTA la nota con la quale 'Avv. Vito S. Buffa comunica l'accettazione della richiesta di rateizzazione
avanzata dal Consorzio con nota la predetta missiva 4502 del 27/9/2013;

VISTA la nota prot. 4681 del 10/10/2010 inviata via pec con la quale 'Avv. Vito S. Buffa comunica:

- l'importo definitivo da erogare in favore della Sig. Pellegrino Rosalia pari ad € 10174,44 (€ 8781,00 oltre
interessi e rivalutazione monetaria dal 28/2/2011 af 31/8/2013 pari ad € 1026,24 ed oltre spese per ctu anticipate
dalla S.ra Pellegrino Rosalia pan ad € 367,20);

- I'importo delle spese liquidate e distratte dal Tribunale in favore del procuratore di parte avversa pari ad €
1550,00 complessivi, oltre le spese per 'atto di predetto precetto quantificate in € 250,00,

VISTA la fattura d'acconto dell'importo di € 367,20 per CTU nella causa RG 353/2009, rilasciata dalla Rag.
Rita Lungaro alla Sig.ra Pellegrino Rosalia;

VISTA la delibera n. 119 del 24/09/2013 con la quale vengono impegnati, gestione competenza 2013, cap. 150,
€ 604,03 in favore della Rag. Rita Lungaro in virtu della sentenza n. 412/2012 emessa dal Tribunale di
Trapani, Sezione Lavoro, nell'ambito del procedimento R.G. 353/2009 intentato dalla dipendente Pellegrino
Rosalia nei confronti del Consorzio di Bonifica 1 Trapani;

RITENUTO opportuno provvedere al pagamento rateale di quanto dovuto alla S.ra Pellegrino Rosalia;

CONSIDERATO che occorre procedere all'impegno delle somme dovute alla S.ra Pellegrino per sorte ed
interessi e rivalutazione monetaria sul cap. 100 gestione competenza 2013, mentre, per cio che attiene alla spese
per CTU, occorre imputare la cifra anticipata dalla Sig.ra Pellegrino, nel cap. 150 gestione competenza 2013 a
valere sulle somme impegnate in favore della Rag. Rita Lungaro con determina 119 del 24/09/2013;



3
RITENUTO opportuno riservarsi di adottare separata deliberazione per la liquidazione ¢ pagamento delle
spese legali da distrarre in favore dell'Avv. Vito S. Buffa del Foro di Marsala come da sentenza 412/2012 del
Tribunale di Trapani , sezione lavoro;
VISTI1i fondi in bilancio;

Per tutto quanto sopra

determina

1. di impegnare la somma di € 9807,24 per sorte di causa (€ 8781,00) interessi e rivalutazione monetaria (€
1026,24) sul cap 100 gestione competenza 2013,

2. di imputare Ja somma di € 367,20 per CTU sul cap 150 gestione competenza 2013 a valore sulle somme
impegnate per tali spese in favore della Rag. Rita Lungaro con delibera n. 119 del 24/9/2013:

3. di pagare la somma complessiva di € 10174,44 dovuta alla Sig.ra Pellegrino Rosalia in numero 3 rate di pari
importo a partire dalla retribuzione del mese di ottobre 2013;

4. di consegnare copia della presente deliberazione all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

5. di riservarsi di adottare separata deliberazione per la liquidazione e pagamento delle spese legali da distrarre
in favore dell'Avy. Vito S. Buffa del Foro di Marsala come da sentenza 412/2012 del Tribunale di Trapani ,
sezione Lavoro,

(E2 ER 1]

Del che si € redatta la presente determina che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE GENERALE

M
—X

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

L ( l) al giormo 2@9 }Q/) ai sensi dell’art.18 dello

Certifico io sottoscritto collaboratore am 'inis7ativo che la presente determina & stata pubblicata per copia, ali’Albo Pretorio
di questo Consorzio dal giomno 2 E () /:J/p
Statuto consorziale. / /

Mazara del Valio, ) (b/k‘ [}
[




